



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

Anexo al Decreto 3866/2010

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 489.543 - Revitalización y Mejoramiento de la Plaza Heroes Santanianos de la Ciudad de San Estanislao

1- Consultoría y Servicios S.R.L

Items	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total	Características
1	Vallado perimetral de malla media sombra con puntales de madera - incluye material y MDO - Incluye montaje-desmonte	1,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.400.000,00	1.400.000	procedencia: Nacional
2	Limpieza del terreno	560,00	unidad de medida: Metros cuadrados	32.000,00	17.920.000	procedencia: Nacional
3	Poda de arboles	1,00	unidad de medida: Unidad Medida Global	1.200.000,00	1.200.000	procedencia: Nacional
4	Destronque de arboles	1,00	unidad de medida: Unidad Medida Global	1.700.000,00	1.700.000	procedencia: Nacional
5	Cartel de Obras	6,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	980.000,00	5.880.000	procedencia: Nacional
6	Demolición de piso existente	1,00	unidad de medida: Unidad Medida Global	1.450.000,00	1.450.000	procedencia: Nacional
7	Demolición de camineros	1,00	unidad de medida: Unidad Medida Global	11.500.000,00	11.500.000	procedencia: Nacional
8	Demolición de canteros	450,00	unidad de medida: Unidad cuadrados	12.000,00	5.400.000	procedencia: Nacional
9	Remoción de mobiliarios existentes - Incluye acarreo de escombros resultantes de la remoción	1,00	unidad de medida: Unidad Medida Global	5.000.000,00	5.000.000	procedencia: Nacional
10	Remoción de equipos del parque infantil, incluye materiales y MDO	1,00	unidad de medida: Unidad Medida Global	1.900.000,00	1.900.000	procedencia: Nacional
11	Replanteo y marcación de obra	1,00	unidad de medida: Unidad Medida Global	1.200.000,00	1.200.000	procedencia: Nacional
12	Nivelación de suelo, relleno y compactación	9.700,00	unidad de medida: Metros cuadrados	2.000,00	19.400.000	procedencia: Nacional
13	Cordon de hormigon vibrado (25*80*,08)	820,00	unidad de medida: Metros cuadrados	19.000,00	15.580.000	procedencia: Nacional
14	Rampas de acceso	670,00	unidad de medida: Metros lineal	65.000,00	43.550.000	procedencia: Nacional
15	Revoques a- De paredes interior y exterior a una capa	4,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.000.000,00	4.000.000	procedencia: Nacional
16	Colocación de piso taquito (granito) de cemento. Incluye contrapiso de base, carpeta.	2.215,00	unidad de medida: Metros cuadrados	124.000,00	274.660.000	procedencia: Nacional
17	Base para foodpark (piedra triturada)	390,00	unidad de medida: Metros cuadrados	23.000,00	8.970.000	procedencia: Nacional
18	Construcción de piso de hormigon e: 7cm, con malla electrosoldada de Ø 4mm, 20x20cm y juntas aserradas cada 30 veces el espesor del Ho	826,00	unidad de medida: Metros cuadrados	186.000,00	153.636.000	procedencia: Nacional



Roberto Alvarez Speranza
Secretario General
Gobernación de San Pedro



19	escenario social)	1.250,00	cuadrados	82.000,00	102.500.000	Nacional
20	resistencia	688,00	lineal	39.500,00	27.176.000	Nacional
21	taller de 2x10 mm - incluye material y MDO	48,00	lineal	50.000,00	2.400.000	Nacional
22	barra de neutro - Incluye material y MDO	1,00	presentación: UNIDAD	450.000,00	450.000	Nacional
23	Provisión y colocación de llave de corte de 1x32 A - incluye material y MDO	1,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	160.000,00	160.000	procedencia: Nacional
24	Provisión y colocación de interruptor diferencial 250V - incluye material y MDO	1,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	600.000,00	600.000	procedencia: Nacional
25	y MDO	1,00	presentación: UNIDAD	150.000,00	150.000	procedencia: Nacional
26	incluye accesorios, material y MDO	3,00	lineal	80.000,00	240.000	procedencia: Nacional
27	incluye material y MDO	33,00	lineal	40.000,00	1.320.000	procedencia: Nacional
28	jabalinas incluye accesorios, material y MDO	96,00	lineal	30.000,00	2.880.000	procedencia: Nacional
29	incluye material y MDO	2,00	presentación: UNIDAD	250.000,00	500.000	procedencia: Nacional
30	Construcción de registro de 0,30 x 0,30 - incluye material, tapa de cemento, doble sellado y mano de obra	26,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	250.000,00	6.500.000	procedencia: Nacional
31	Provisión y colocación de fotocélula con base y accesorios - incluye materiales y MDO	1,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	180.000,00	180.000	procedencia: Nacional
32	Colocación de luminaria LED 100W con caño 3" y doble brazo 2", altura total 4mts. Incluye dado de H°. Material y MDO.	20,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.950.000,00	39.000.000	procedencia: Nacional
33	Provisión e instalación de columna de iluminación solar autónoma LED	25,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.750.000,00	43.750.000	procedencia: Nacional
34	Reflector exterior de 150 w	6,00	presentación: UNIDAD	700.000,00	4.200.000	procedencia: Nacional
35	Bocas de puntos y tomas corriente, Incluye colocación	25,00	presentación: UNIDAD	150.000,00	3.750.000	procedencia: Nacional
36	NY 3X2 mm - incluye material y MDO	688,00	lineal	20.000	13.760.000	procedencia: Nacional
37	mano de obra	688,00	lineal	23.000,00	15.824.000	Nacional
38	Provisión y colocación Cableado de alimentación de artefactos: Cable tipo taller de 2x6 mm - incluye material y MDO	520,00	unidad de medida: Metro lineal	25.000,00	13.000.000	procedencia: Nacional
39	Excavación	6,00	cuadrados	140.000,00	840.000	Nacional
40	Zapatas de H°A°	1,50	cúbicos	2.500.000,00	3.750.000	Nacional
41	Columna de H°A	1,72	cúbicos	2.350.000,00	4.042.000	procedencia: Nacional
42	Encadenado inferior y superior	1,42	unidad de medida: metros cúbicos	2.350.000,00	3.337.000,00	procedencia: Nacional
43	Mampostería de nivelación 30 cm ladrillo común	7,20	cuadrados	170.000,00	1.224.000,00	Nacional
44	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo hueco de 6 agujeros	102,00	cuadrados	82.000,00	8.364.000,00	Nacional
45	Aislación horizontal asfáltica en U	24,00	lineal	50.000,00	1.200.000,00	Nacional
46	Revoque exterior y interior	204,00	cuadrados	60.000,00	12.240.000,00	Nacional
47	Puerta de aluminio con marco y contramarco de 0,90x1,80 m	3,00	presentación: UNIDAD	1.700.000,00	5.100.000,00	Nacional
48	Ventana de vidrio templado de 8 mm	1,08	cuadrados	800.000,00	864.000,00	Nacional
49	Relleno y compactación de tierra colorada	6,30	unidad de medida: metros cúbicos	120.000,00	756.000,00	procedencia: Nacional



Roberto Alvarez Speranza
Secretario General
Gobernación de San Pedro



50	Contrapiso de cascotes espesor 8 cm	18,00	cuadrados	55.000,00	990.000,00	Nacional procedencia:
51	Carpeta de nivelación	18,00	cuadrados	40.000,00	720.000,00	Nacional
52	Cerámica rectificada de alto tráfico	18,00	cuadrados	130.000,00	2.340.000,00	Nacional
53	Zócalo	24,00	unidad de medida: Metro	35.000,00	840.000,00	Nacional
54	metálica de perfil "U" y ángulos.	21,00	cuadrados	220.000,00	4.620.000,00	Nacional procedencia:
55	Canaleta metálica de chapa 27	6,00	lineal unidad de medida: Metro	140.000,00	840.000,00	Nacional procedencia:
56	Canaletas de bajada metálica de chapa 27	6,00	lineal unidad de medida: Metro	100.000,00	600.000,00	Nacional procedencia:
57	Conexión a red según reglamento de ANDE	1,00	Medida Global unidad de medida: Unidad	1.600.000,00	1.600.000,00	Nacional procedencia:
58	Tablero secundario	1,00	presentación: UNIDAD unidad de medida: Unidad	2.500.000,00	2.500.000,00	Nacional procedencia:
59	cableado con cables de 2mm y 4 mm (a ser determinados por la	10,00	presentación: UNIDAD unidad de medida: Unidad	160.000,00	1.600.000,00	Nacional procedencia:
60	Luz LED	10,00	presentación: UNIDAD	160.000,00	1.600.000,00	Nacional
61	manos	152,00	cuadrados	50.000,00	7.600.000,00	Nacional
62	Pintura canaletas y bajadas, antióxido	12,00	lineal	35.000,00	420.000,00	Nacional
63	Agua corriente- desagüe cloacal- cámara de inspección	1,00	Medida Global	3.000.000,00	3.000.000,00	Nacional procedencia:
64	Cámara séptica tipo 1,50x1,20x1,70 libre	1,00	Medida Global	2.900.000,00	2.900.000,00	Nacional procedencia:
65	Pozo absorbente tipo de 2,00 x 3,00 x 3,00	1,00	Medida Global unidad de medida: Unidad	4.500.000,00	4.500.000,00	Nacional procedencia:
66	Inodoro con cisterna baja	4,00	presentación: UNIDAD	900.000,00	3.600.000,00	Nacional
67	Porta papel higiénico de metálico inoxidable lavatorio con mesasa de granito con racora de porcelana según plano	4,00	presentación: UNIDAD unidad de medida: Unidad	140.000,00	560.000,00	Nacional procedencia:
68	(incluye conexión y grifería)	4,00	presentación: UNIDAD	1.850.000,00	7.400.000,00	Nacional
69	Mingitorio (incluye divisorio)	2,00	presentación: UNIDAD	400.000,00	800.000,00	Nacional procedencia:
70	De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	2,00	cuadrados unidad de medida: Metro	800.000,00	1.600.000,00	Nacional procedencia:
71	De paredes revocadas al latex	60,00	cuadrados	115.000,00	6.900.000,00	Nacional
72	De pilares vistos con antimonio incoloro	4,50	cuadrados	350.000,00	1.575.000,00	Nacional procedencia:
73	De viga cumbreira y galería	4,00	presentación: UNIDAD	750.000,00	3.000.000,00	Nacional procedencia:
74	De balancines con pintura sintética	27,10	cúbicos	2.180.000,00	59.078.000,00	Nacional procedencia:
75	De ladrillos vistos con antimonio incoloro	1,00	Medida Global	6.500.000,00	6.500.000,00	Nacional
76	De tejuelones con barniz	1,00	unidad de medida: Unidad unidad de medida: Unidad	14.000.000,00	14.000.000,00	Nacional procedencia:
77	De puerta metálica con pintura sintética	17,00	presentación: UNIDAD unidad de medida: Unidad	400.000,00	6.800.000,00	Nacional procedencia:
78	De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	1,00	Medida Global	137.000.000,00	137.000.000,00	Nacional
79	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	20,00	presentación: UNIDAD	1.200.000,00	24.000.000,00	Nacional
80	Vidrios dobles	18,00	presentación: UNIDAD	1.500.000,00	27.000.000,00	Nacional
81	Canaleta y caño de bajada Nº 26 -Desarrollo 40 cms.	1,00	Medida Global	20.000.000,00	20.000.000,00	Nacional



Roberto Alvarez Speranz
Secretario General
Gobernación de San Pedro

82	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	32,00	presentación: UNIDAD	350.000,00	11.200.000,00	Nacional
83	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	1,00	Medida Global	3.200.000,00	3.200.000,00	Nacional
84	Instalación de tableros de comando TC	3,00	unidad de medida: Unidad	20.100.000,00	60.300.000,00	Nacional
85	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	1,00	presentación: UNIDAD	53.400.000,00	53.400.000,00	Nacional
86	Alimentación de los circuitos de luces	12,00	presentación: UNIDAD	1.000.000,00	12.000.000,00	Nacional
87	Alimentación de los circuitos de tomas	2,00	presentación: UNIDAD	24.000.000,00	48.000.000,00	Nacional
88	Alimentación de los circuitos de ventiladores	550,00	cúbicos	65.000,00	35.750.000,00	Nacional
89	Alimentación de los circuitos del TC	50,00	unidad de medida: Unidad	100.000,00	5.000.000,00	Nacional
90	Alimentación de los Circuitos de Tomas Computadores	30,00	presentación: UNIDAD	27.000,00	810.000,00	Nacional
91	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	40,00	presentación: UNIDAD	37.000,00	1.480.000,00	Nacional
92	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	1,00	Medida Global	6.524.000,00	6.524.000,00	Nacional
Precio Total					1.488.550.000,00	



Roberto Alvarez Speranza
 Roberto Alvarez Speranza
 Secretario General
 Gobernación de San Pedro

